

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: عثمان حیدری

20 نومبر 2024

## انقلاب کوبا: همبستگی دیگر صرفاً مسأله انترناسیونالیستی نیست،

### یک ضرورت انسانی فوری است

همزمان با برگزاری نهمین دیدارهای اروپائی همبستگی با کوبا در ۲۳ و ۲۴ نومبر در پاریس، روزنامه اومانیتیه این مقاله را در حمایت از کمپین کمک به بزرگترین جزیره آنتیل منتشر کرده است. این مقاله توسط شالروت بالاوین و ژرمی باچی، مسؤلین کمپین همبستگی با کوبا در حزب کمونیست فرانسه نوشته شده و در آن تأکید می شود: اکنون همبستگی دیگر صرفاً مسئله ای مربوط به انترناسیونالیسم نیست، بلکه به یک ضرورت انسانی فوری تبدیل شده است.

#### جامعه کوبا در آستانه فروپاشی

امروز، جامعه کوبا در آستانه فروپاشی کامل قرار دارد. در روز جمعه ۱۸ اکتوبر، تنها نیروگاه برق کشور از کار افتاد و باعث قطع برق سراسری شد. همزمان، طوفان اسکار شرق کشور را ویران کرد. این فاجعه با ورود طوفان دوم، رافائل، همراه شد که دوباره جزیره را در تاریکی فروبرد و باعث قطع آب در استان هاوانا شد. در تاریخ ۱۰ نومبر، زلزله ای با شدت ۰.۶ ریشتر در استان گرانا مثبت شد که خسارات مادی بیشتری به بار آورد. در زمان نگارش این مقاله، آب همچنان در هاوانا برقرار نشده و برق روزانه ۱۲ ساعت قطع می شود. این وضعیت ناگوار، ذخایر غذایی و بهداشتی ضروری را به خطر انداخته است.

#### چگونه به این وضعیت رسیدیم؟

پاسخ ساده است: تحریمی که جزیره را به مدت ۶۲ سال تحت فشار قرار داده، مانع از خرید قطعات لازم برای بازسازی سیستم انرژی کشور شده است. با ۲۴۳ اقدام اضافی که در آخرین روزهای ریاست جمهوری ترمپ اعمال شد و همچنین با قرار دادن کوبا در لیست کشورهای حامی تروریسم، وضعیت بدتر شده است. اکنون با انتخاب مجدد ترمپ، شرکت های خارجی، به ویژه اروپائی، از ترس انتقام امریکا، از اجرای قراردادها خودداری می کنند. دیگر هیچ بانک فرانسوی انتقال پول به کوبا را نمی پذیرد و ارسال تجهیزات با کانتینر بشدت پیچیده شده است.

بین ۱ مارچ ۲۰۲۳ تا ۲۹ فبروری ۲۰۲۴، تحریم های امریکا خسارات و زیان های مادی معادل ۰.۵۶۵ میلیارد دلار به کوبا وارد کرد؛ رقمی که ۸.۱۸۹ میلیون دلار بیشتر از گزارش قبلی است. به عبارت دیگر، ۱۸ روز تحریم برابر با هزینه سالانه نگهداری شبکه انرژی کشور است. نتیجه این است که جامعه کوبا هرگز به این اندازه به فروپاشی نزدیک نبوده است. اکنون همبستگی، مسأله ای فراتر از انترناسیونالیسم است و به یک ضرورت انسانی مطلق تبدیل شده است.

### **محکومیت تحریم در سازمان ملل متحد**

در تاریخ ۲۹ اکتوبر، برای سی و دومین بار متوالی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد تحریم علیه کوبا را به دلیل ماهیت جنایتکارانه و غیرقانونی آن محکوم کرد. اما این محکومیت ها کافی نیستند. در حاشیه اجلاس بریکس که در مسکو برگزار شد، دولت روسیه در ۱۳ نومبر اعلام کرد ۶۰ میلیون یورو کمک اضطراری شامل نفت، قطعات بازسازی انرژی و مواد غذایی اولیه را به کوبا ارسال می کند. این بزرگترین کمک دولتی به کوبا تاکنون است.

### **لزوم اقدام فوری فرانسه**

فرانسه نمی تواند در برابر این وضعیت بی حرکت بماند. پس از وقوع فاجعه ۱۸ اکتوبر، آندره شاسن، رئیس گروه GDR در مجمع ملی، به دولت فرانسه هشدار داد و درخواست کرد کمک اضطراری، مشابه آنچه در دیگر کشورهای دچار بلایای طبیعی انجام می شود، برای کوبا فراهم شود. به ابتکار نمایندگان حزب کمونیست، چندین شهرداری، از جمله شهرداری پاریس، پیشنهاد ارائه کمک به کوبا را مطرح کرده اند.

### **برگزاری نهمین تجمع همبستگی با کوبا**

در این شرایط، دفتر مرکزی حزب کمونیست فرانسه در تاریخ ۲۳ و ۲۴ نومبر میزبان نهمین تجمع همبستگی با کوبا خواهد بود. همزمان، کمپین حمایت مادی و سیاسی ما ادامه دارد و باید تسریع شود. باید در سراسر کشور ابتکارات بیشتری را ترتیب دهیم. دفاتر حزب کمونیست، در همکاری با انجمن های همبستگی، باید جمع آوری گسترده پول، دارو و اقلام ضروری برای ارسال به کوبا را سازمان دهی کنند.

### **استقلال سیاست خارجی فرانسه**

ما نمی توانیم اجازه دهیم ایالات متحده سیاست خارجی فرانسه را تعیین کند. با هم می توانیم دولت هایمان را مجبور کنیم مسؤلیت پذیر باشند و سیاست ایالات متحده برای نابودی انقلاب و مردم کوبا را شکست دهیم.

### **اقلام ضروری مورد نیاز برای ارسال به کوبا**

توجه داشته باشید که داروها باید کامل و غیرمنقضی باشند و اولویت باید به داروهای مسکن، درمان دیابت، آنتی بیوتیک ها، تجهیزات تزریقی (سرنگ، سوزن، کیسه ها)، شیرخشک (نوزاد یا غیرنوزاد)، محصولات بهداشتی، کاندوم، تجهیزات استنشاقی، وسایل درمانی و پانسمان ها داده شود.